Ustupując Waszjej proźbie i zwalniając Was z dotychczasowych obowiązków — bez względu na urząd jako członka rady państwa — uznaję za słuszne, by Was na znak méj wdzięczności i ku uwiecznieniu pamięci Waszych zasług względem tronu i ojczyzny, wynieść wraz z potomstwem do godności hrabięgo państwa rosyjskiego. Pozostaję dla Was na zawsze przychylny

Nizza 17/29 Kwietnia 1865.

Alexander m. p.

Poznać stąd mogą wszystkie narody słowiańskie, co znaczą panslawistyczne dążności rządu rosyjskiego i do czego zmiierają wszelkie tak zwane liberalne reformy Moskwy.

**Niemcy.** 1. W Hamburgu założono katolicką księgarnią, której staraniem będzie rozszerzać dzieła treści religijnej w Niemczech północnych.